



## Iran Data Portal

Speaker or Agency: Ayatollah Dastgheyb

Title:

Language: Persian

Western Date: 5 September 2009

Persian Date: 14 Shahrivar 1388

Source: <http://www.mowjcamp.com/article/id/26635>

---

انتقادات جدید آیت‌الله دستغیب از سرکوب‌های اخیر

آیا تاوان شرکت در انتخابات، کتک خوردن است؟

آیت‌الله علی‌محمد دستغیب، مرجع تقلید ساکن شیراز، هفته پیش در جلسه تفسیر قرآن روزانه خود ضمن انتقاد شدید از سرکوب‌های پس از انتخابات، سرکوب‌گران را متهم کرد که دسته دسته مردم را رو به جهنم می‌برند. ایشان همچنین به طور تلویحی از تهدید کودتاچیان علیه دفتر خود خبر داد و از کسانی که محفل منتقدان را مسجد ضرار می‌نامند، به شدت انتقاد کرد.

به گزارش موج سبز آزادی، آیت‌الله دستغیب روز 10 شهریور که مصادف با یازدهمین روز ماه مبارک رمضان بود، در سلسه جلسات تفسیر سوره انبیا و در تفسیر آیات 28 و 29 این سوره، گفت: اگر کسی مال دیگری را غصب کند یا آبروی کسی را ببرد یا آنکه کسی را کتک بزند یا زخمی‌اش کند - هر چند از روی شوخی - ظالم محسوب می‌شود. برخی نیز که در جریان درگیری‌های بعد از انتخابات به جان مردم افتادند و آنها را با چوب و چماق کتک زدند، مرتکب ظلم عظیم گشتند. آیا تاوان شرکت در انتخابات، کتک خوردن است، آن هم در ملاء عام؟ این مرجع تقلید همچنین تصریح کرد: آیا کسانی که مردم را کتک زدند، خود را مسلمان می‌دانند و دیگران را کافر و مرتد قلمداد می‌کنند؟! آن وقت به ما می‌گویند تو مرتد هستی و خودش هیچ! نحن ابناء الله و احبائه یعنی همین. یهودیان نیز همین سخن را می‌گفتند. آیا تو اهل بهشت هستی و بنده که تو را نصیحت می‌کنم اهل جهنم

هستم و مسجد ما مسجد ضرار است؟! این چه راهی است که می‌روی؟ به جهنم می‌روی و بهشتیان را جهنمی می‌دانی؟!

به نوشته‌ی سایت آیت‌الله علی‌محمد دستغیب، وی همچنین با اشاره به روایتی مبنی بر اینکه خائنان از شفاعت محروم هستند، در سخنانی گفت: خیانت به ملت معنایش چیست؟ ما که مردم را ارشاد می‌کنیم و به راه ایمان می‌خوانیم، مرتد هستیم اما شما که دسته دسته مردم را رو به جهنم می‌برید و موجب مسیحی‌شدن و بهایی‌شدن جوانها می‌شوید اهل بهشت هستید؟! چقدر انسان می‌تواند نافهم باشد؟ چرا خود را در جایگاهی قرار می‌دهید که هیچ پایگاهی نداشته باشید؟ به جای تهدید این مسجد، به گوشه‌ای بروید و از آنچه کرده‌اید توبه کنید، عذرخواهی کنید از ملت! حال دست بالا بلند شدید و توقع دارید سخن نگوئیم؟ مگر ما چه کرده‌ایم غیر از دعوت مردم به دین اسلام و احکام؟ به شما هم توصیه می‌کنم که به دامن ملت بازگردید.

آیت‌الله دستغیب فردای آن روز نیز در سخنان دیگری، جوانان را خطاب قرار داد و گفت: بر همگان، مخصوصاً جوانان عزیز در سراسر کشور، لازم است که استقامت در دین داشته باشند، مخصوصاً در پیشامدهای اخیر. این استقامت است که انسان را پیروز می‌کند. درست است که عده‌ای به اشتباهات بزرگی افتاده‌اند و دست‌بردار هم نیستند، اما هیچ کس نباید استقامت خود را رها کند و با دین خدا قهر نماید و دست از آن بردارد؛ یا یهودی و نصرانی شود یا آنکه نماز و روزه و واجبات را ترك کند!

«موج سبز آزادی» فایل صوتی یکی از جلسات تفسیر این شب‌های آیت‌الله دستغیب را تا چند ساعت بعد در بخش «صدای اسلام سبز» قرار خواهد داد.